ИП <...>

<...>

О передаче дела 474

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о передаче дела об административном правонарушении

№ 048/04/14.3-474/2023

07 июля 2023 года г. Липецк

Я, заместитель руководителя-начальник отдела защиты конкуренции Липецкого
УФАС России <...>, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 048/04/14.3-474/2023, возбужденного в отношении
индивидуального предпринимателя <...> (ИНН: 246109712110; ОГРНИП:
322246800123919, адрес регистрации: <...>), по ч. 1 ст. 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

В отношении индивидуального предпринимателя <...> (ИНН: 246109712110; ОГРНИП:
322246800123919, адрес регистрации: <...>) 05.06.2023 года возбуждено дело об
административном правонарушении № 048/04/14.3-474/2023 по ч. 1 ст. 14.3 КоАП РФ
по факту нарушения пункта 1 части 5, части 6, части 11 статьи 5 Федерального
закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе». Рассмотрение дела назначено
на 19.06.2023.

19.06.2023 срок рассмотрения дела № 048/04/14.3-474/2023 продлен до 20.07.2023,
рассмотрение дела назначено на 19.07.2023.

07.07.2023 в Липецкое УФАС России поступило (вх. 5490-ЭП/23 от 07.07.2023)
ходатайство от ИП <...> о передаче дела № 048/04/14.3- 474/2023 на рассмотрение
по месту жительства (г. Красноярск) в связи с невозможностью обеспечить явку на
рассмотрение в г. Липецке.

Согласно ч. 1 ст. 29.5 КоАП РФ дело об административном правонарушении
рассматривается по месту его совершения. По ходатайству лица, в отношении
которого ведется производство по делу об административном правонарушении,
дело может быть рассмотрено по месту жительства данного лица.

Обстоятельств, препятствующих рассмотрению дела № 048/04/14.3-474/2023 по
месту жительства лица, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении, не установлено.

На основании ходатайства ИП <...>, руководствуясь ч. 1 ст. 29.5, ст. 29.9 КоАП РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ИП <...> удовлетворить.

2. Передать дело № 048/04/14.3-474/2023, возбужденное в отношении ИП <...>, на
рассмотрение в Управление ФАС России по Красноярскому краю (660017, г.
Красноярск, пр. Мира, 81"Д") .

Заместитель руководителя - начальник отдела <...>

Исп.<...> тел.8(4742) <...>